vel

vel indirecte legitimitati dicti Infantis: tamen in effectu per eam non modice preiudicavit, et propterea merito fuit appellatum a dicta sententia, etiam pro parte dicti infantis per eius curatorem et appellationis causa huiusmodi commissa Reverendo patri domino Rainaldo Petrucio dicti Palatii causarum auditori. Verum (Pater Sancte) quia predictus Ioannes Paulus dicitur reservasse sibi iudicium super bona fide Oratricis. Propterea cum non conveniat coram diversis iudicibus litigare, et quia restat etiam expeditio certae partis dictae remissoriae, quae non est confecta coram dicto domino Ioanne Paulo, videlicet super receptione certorum testimoniorum existentium in certis locis vicinis urbis Romae, super qua non est concordatum per partes, quomodo mandanda sit executioni. Ne itaque (Pater Sancte) contingat in eadem causa partes coram diversis iudicibus litigare, Supplicat dicta oratrix, et simul etiam curator dicti Infantis, quatenus dicto Domino Rainaldo auditori committere et mandare dignemini, ut causam et causas etiam super remanente dicto articulo remissoriae, et toto negotio principali predicto etiam attentam dicta bona vel mala fide, ac omnibus & singulis illarum emergentibus, dependentibus, annexis & connexis, coniunctim vel divisim arbitrio suo etiam iuxta formam et facultatem aliarum sibi factarum commissionum audiat, cognoscat, terminet, & decidat summarie &c. cum potestate citandi & inhibendi in Romana curia et extra praemissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis stylo curiae, ceterisque in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscunque praemissorum omnium et singulorum et aliorum hic forsam latius exprimendorum, tenores pro sufficienter expressis habentes. In fine vero dictae commissionis duplex erat signatura, quarum prima talis erat, videlicet, de mandato Domini nostri Papae audiat idem auditor procedat etiam summarie, ut petitur et iusticiam faciat. Altera vero talis erat. Placet Domino nostro Papae, Laurentius Cardinalis Campegius. POST CUIUS QUIDEM commissionis siue supplicationis dependentis papyri Cedulae praesentationem et receptionem, tam per predictum bone memorie Rainaldum auditorem, quam alios Palatii Apostolici causarum auditores, seu loca tenentes, propter dicti bone memorie Rainaldi auditoris in causa huiusmodi futrogationem, ad quam plures actus iudiciales, citra causae conclusionem processu, et successu Reverendo Patre domino Fauio. A coram bone coauditor nostro, in locum praefati bone memorie Rainaldi auditoris ad auditoratum suffectus, causaeque et capitulis eiusdem in statu et terminis, quibus reperiebantur per eundem

*Nota.*

*Que torna a saber cometer la causa de la legitimidad y articulo de buena o mala fe en el tomo el Curador q diero al conde absenti et non petenti. y los agentes de dona beatrix el articulo tan bien de la Remissoria para saber pro banzas en España q basta aqui y nunca se la quisieron dar. ni ella proba cosa alguna*

*Nota como se procedio tan bien en esta instancia tomando el Párto como en el estado y termino q la Salazar y sin saber probanzas.*

eundem. d. Fauium Acorambonnm rite reasumptis. Tandem idē dominus Fauius in causa et causis eidem, nec non inter partes in pre & sub insertis commissiōibus & sententijs contentas rite procedendo seruatis seruandis, & cognitis eiusdem causæ meritis suam diffinitiuam in scriptis tulit, & promulgauit sententiam, huiusmodi sub tenore. CHRISTI NOMINE inuocato, pro tribunali sedeñ, & solum Deum pre oculis habēñ, per hanc nostram diffinitiuam sententiam, quam de dominorum coauditorum nostrorum consilio pariter & assensu ferimus in his scriptis pronūtiamus, diffinimus & declaramus in causa & causis quæ coram nobis inter Illustrē Dominum Ariam Gundisaluum de Auila actorem ex vna, & Ioannem Ariam minorem eiusq; curatorem & pro eo agentes, nec non Beatricem de Vaena seu de Salzedo ipsius Ioannem matrem pro suo interesse de et super nullitate prædicti matrimonij inter præfatam Beatricem, & quondam Ioannem Baptistam Puerto carrero, filium quondam Illustris Ioannis Ariæ de Auila Comitis de Pugnō Rostro, dictiq; Ioannis Ariæ patrem (vt prædicitur) contracti, nec non legitimitate eiusdem Ioannis Ariæ, rebusq; alijs in actis causæ & causarum huiusmodi latius deductis, et illorum occasione in prima versæ fuerunt, et vertuntur instantia partibus ex altera prætentum matrimoniū, inter dictū quondā Ioannē Baptistā Puerto carrero, & dictam Beatricem de Vaena fuisse per eodem nulliter, & cum mala fide contractū, illudq; & inde sequuta quæcunque fuisse & esse nulla & inualida, nulliusq; roboris vel momenti, præfatumq; Ioannem Ariam ex dicto prætentio matrimonio natum illegitimum, & propterea etiam ad quascumq; & quorumq; bonorum successiones natalium legitimitatem requirentes incapacem, in successibilem, & inhabilem, molestaciones, vexaciones, perturbationes, inquietaciones, & impedimenta quæcunq; per dictum Ioannem Ariam, & pro eo agentes præfatos, dicto Illustri domino Ariæ Gundisalui de Auila quomodolibet factas, præfatas & illatas, factaq; præfata & illata fuisse & esse temerarias, illicitas, iniquas, indebitas & iniustas, temerariq; illicita, iniqua, indebita & iniusta, atque de facto præsumptas & præsumpta, illasq; & illa dicto Ioanni Ariæ ac pro eo agentibus prædictis minime facere licuisse, neq; de iure licere. Et deo & super illis, dictisq; prætentis matrimonio & legitimitate, tam eidem Ioanni Ariæ, quam dictæ Beatrici eius matri, perpetuum silentium imponendum fore & imponimus, eundemq; Ioannem Ariam, ac pro eo agentes prædictos in expensis in huiusmodi causa pro parte. d. Illustris Dñi Ariæ

Gun-

1.<sup>a</sup> Sent.

Nota como la 1.<sup>a</sup> Sent. sobre la legitimidad sedio con el curador que deputaron al Conde asenti et non petenti en Nota.

Nota q̄ Pronuncian tambien por incapaz al conde para la sucesion de qualquier bienes y por inabil e in susceptible y por solo esto las Sent. son ningunas cum ecclesiasticus non possit pronunciare super successione bonoz. - c. nouit de iudi. ibi non intendimus iudicare de feudo. - c. causamq; 2. qui filij sunt legit. ibi attendentes quod ad regem pertinet non ad ecclesiam de talibus possessionibus iudicare et ibi Regi iudicium possessionis relinquatis. cum late tractis in allega. mag. fo. 30. 31. et iudex excedens terminos et fines sui iurisdictionis nihil agit. as i in lo q̄ excedio como en lo que pudiera alias pronunciar. l. certa ratione. C. qu. prouo. no. e. nec. Vbi cois. dñi.

Fol. 7.

Gundifalui de Auila coram nobis legitime factis, condemnados fore & condemnamus, quarum taxationem nobis in posterum referuamus. Que quidem sententia diffinitiuam manu dicti domini Fabij Acoramboni auditoris sic erat subscripta. Ita pronuntiaui, Ego Fabius Acorambonus Rotæ auditor. A **QVA QVIDEM** diffinitiuam sententiam, pro parte præfatorum dominorum Beatricis & Ioannis Ariæ eius filij, ad prælibatum sæl reco. Paulum Papam tertiũ, eiusque sanctam sedem apostolicam appellato. Idem sæ. recor. Paulus Papa Tertius, causam appellationis huiusmodi comittens quandam aliam commissionis, siue supplicationis papyri cedula, bonæ memoriæ Petro Vorfio Episcopo Aqueñ, vni ex dicti palatij Apostolici causarũ auditoribus locum tenenti, per certum alium suum curforem presentari fecit huiusmodi sub tenore, videlicet. **BEATISSIME PATER**, cum tam ex iuris dispositione quam ex inueterato stylo dominorum auditorum Rotæ semper obseruatum fuerit, & sit, q̄ antequam ad alicuius causæ decissionem & determinationem deueniatur, de omnibus iuribus productis, atq; actibus & actitatis per vtramq; partem in totũ debeat confici registrũ, quo perfecto, & in Rota producto atque omnibus iuribus partium hinc inde mature discussis, terminisque & dilationibus elapsis, dubijs & difficultatibus examinatis, omnibusq; mature consideratis, iusticia vniciq; illam habenti ministratur. Et hunc ordinem Reuerendus pater. D. Fabius Accorambonus vestri Sacri palatij Apostolici causarum auditor, in huiusmodi causa Toletana legitimitatis, & bonæ vel malæ fidei inter quosdam Ariam Gundifaluum, & Ioannam Ortiz aduersarios actores ex vna, & deuotos Sanctitas vestra oratores Beatricem de Salcedo, atq; illustrem Dominũ Ioannem Ariam Puerto carrero Comitem de Pugnõnrostro eius filium pupillum, reos & conuentos ex altera partibus, rebusque alijs in actis causæ & causarum huiusmodi latius deductis, & illorum occasione, in prima pendente instantia seruasset. Sed idem Fabius auditor, registro causæ huiusmodi adhuc non perfecto, & quod confectum erat apud procuratorem dictorum oratorum existens, atq; diuersis iuribus pro dictorum oratorum parte productis, & interpretari mandatis, adhuc non interpretatis, neque discussis, ac dependẽ, etiam examine quorundam testium pro oratorum parte productorum, & terminum ad dandum interrogatoria, & ad dicendum contra alia iura producta & difficultatibus etiam de uolutionis causæ & personarum in iudicio legitimitatem concernẽ, non emanatis, nec super eo partibus auditis repente &

*Quexanse los Agentes de dona Beatriz y dal Conde q̄ sedio la dicha primera sent. Sin los queres o pr. ni dar lugar para saber proban zas*

indeli-

indeliberate sententiam in fauorem dictorum aduersariorum, & contra dictos oratores (vt dicitur) prout in cedula quam ad huc (vt creditur) non subscripsit, promulgauit, a qua pretenla sententia, pro dictorum oratorum parte, ad Sanctitatem vestram, sanctamque sedem Apostolicam appellatum, & de nullitate dictum extitit, cui appellationi idem auditor reuerentiales in forma dedit. Cum enim (clementissime Pater) predictus Fabius auditor, non solum ex eius iudicio, sed totius Rotæ auditorum, tam in minimis quam in maximis processerit (prout sapius hoc asseruit & dixit) & propterea non immerito dicti oratores perhorrescant (prout iurare parati sunt, & eorum procurator iurat) tam coram eodem Fabio quam coram alijs auditoribus litigare, & nisi Sanctitas vestra de opportuno remedio more pij patris subueniat, sperandum est q̄ dicti oratores suã bonam iustitiam ibi admittent, & vt omnis suspitio tollatur, cum durum sit coram suspectis iudicibus, & maxime in huiusmodi causa que tractatur ad finem & effectum succedendi in Comitatu de Puñon Rostro, cuius fructus annui ascendunt ad summam decem millium ducatorum, & agitur etiam de statu & honore nobilium & illustrium personarum. Ideo dignetur Sanctitas vestra causam & causas appellationis, & appellationũ huiusmodi, nullitatis & nullitatum, iniquitatis & iniustitiæ dictæ pretense sententię, totiusque præfensi processus desuper quomodolibet habiti & facti, attentatorumq; & innouatorum omnium quorumcunque vna cum toto negocio principali, alicui vel aliquibus Sanctæ Romanæ ecclesiæ cardinalibus committere, audiendas, cognoscendas, decidendas, si neq; debito terminandas, cum omnibus & singulis illarum incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis & connexis, cum potestate citandi & inhibendi, cæteraque in præmissis necessaria & opportuna faciendi, dicendi, gerendi, & exercendi, præmissis ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis stylo palatij, cæterisq; in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscunque causę & causarum huiusmodi statum atque omnium aliorum & singulorũ hic forsan exprimi necessariorum tenores continentias, & formas pro plene & sufficientes expressis habentes. In fine vero dictæ commissionis talis erat prima signaturã, videlicet. De mandato domini nostri Papæ audiat Episcopus Aqueñ, citet vt petitur & iustitiam faciat. Altera vero talis erat, videlicet: Placet domino nostro Papæ q̄ committatur in Rota. B. Cardinalis Guidicionus. C V I V S E T I A M cõmissionis vigore, præfatus bonæ memoriæ Petrus Episcopus, locum tenens in causa & causis huiusmodi, ac inter partes predictas

San Jaco Sa se mencio q se si  
Seisen probandas por parte del  
conde en esta instancia.

prædictas, similiter rite procedendo seruatis seruandis, et cognitis earundem causarum meritis, suam vltimo præinsertæ confirmatoriæ in scriptis tulit et promulgauit diffinitiuam sententiam, in hunc qui sequitur modum videlicet. CHRISTI NOMINE inuocato, pro tribunale sedentes et solū Deū præ oculis habentes per hanc nostram diffinitiuam sententiam, quam de dominorum coauditorum nostrorum consilio pariter et assensu ferimus in his scriptis, pronunciamus, decernimus, diffinimus & declaramus, in causa et causis quæ alias coram Reuerendo patre Domino Fabio Accorambono Rotæ auditore in prima, nunc vero coram nobis inter Illustrē Dominum Ariam Gundisaluum de Auila, actorem ex vna, et Ioannem Ariam minorem, eiusq3 curatorem, et pro eo agentes, necnon Beatricem de Vaena seu de Salzedo, ipsius Ioannis matrem, pro suo interesse, de & super nullitate prætenſi matrimonij inter præfatam Beatricem, et quondam Ioannem Baptistam Puertocarrero filium quōdam illustriſ Ioannis Arię de Auila Comitidis de Pugnion rostro, dictiq3 Ioannis Arię patrem (vt prætenditur) contracti, nec non illegitimitate eiusdem Ioanis Arię. Rebusq3 alijs in actis causæ et causarum huiusmodi latius deductis, et illorum occasione in secunda versè fuerunt et vertuntur instatia, partibus ex altera per prædictum Reuerendum patrem Dominum Fabium bene fuisse & esse processum sententiātū et diffinitum, et ab eius processu et sententiæ pro parte supradictorum Ioannis Arię et Beatricis de Vaena, male fuisse et esse prouocatum et appellatū, dictiq3 Domini Fabij processum et sententiam confirmādā fore, et confirmamus. Eundēq3 Ioannem Ariam et pro eo agentes prædictos in expensis in huiusmodi causa pro parte. d. illustriſ Domini Arię Gundisalui de Auila, coram nobis legitime factis condemnandos fore et condemnamus, quarum taxationem nobis in posterum referuamus. Quæquidem diffinitiuā sententia sic erat subscripta. Ita pronunciaui ego Petrus Vorſus Episcopus Aqueñ. locum tenens Rotæ. A Q V A D I F F I N I T I V A sententia similiter pro parte præfatorum Beatricis et Ioannis Arię appellato prædictus ſcl. re. Paulus Papa tertius causam appellationis huiusmodi committens, quandam aliam commissiōnem, sine supplicationis papiri cedulam, nobis Peregrino Fabio tunc dicti palacij causarum auditori per certum suum curforem præsentari fecit huiusmodi sub tenore. B E A T I S S I M E P A T E R, licet Reuerendus dominus Petrus Vorſus Episcopus Aqueñ. tamquam vnus ex Rotę auditoribus, locum tenens in causa et causis coram eo inter deuotos sanctitatis vestrę oratores Ioan-

2<sup>a</sup> sent.

Confirmatoria de las Pasadas.

nem Ariam de Auila Puerto carrero pupillum & Beatricem eius  
 matrem ex vna, necnon Ariam Gundifaluum etiam de Auila ad-  
 uersarium ex alia, de & super legitimitate dicti pupilli & orato-  
 ris, ac de & super bona vel mala fide Beatricis prædictæ, tempo-  
 re matrimonij inter ipsam ex vna, & quondam Ioannem Bapti-  
 stam Ariam Puerto Carrero ex alia contracti, rebusque alijs in a-  
 ctis causæ & causarum huiusmodi latius deductis. &c. In secun-  
 da instantia pendentibus, sententiam alias per Reuerendum pa-  
 trem Dominum Fabium Accorambonum contra oratores vestros  
 & in fauorem dicti Ariæ Gundifalui in prima instantia latam, tam-  
 quam nullitatis, iniquitatis, & iniustitiæ vitio subiacentem, reuo-  
 care & infirmare debuisset, licet quod idem Reuerendus Domi-  
 nus Episcopus Aqueñ. in omnem euentum dictum pupillum &  
 oratorem vestrum, aduersus probationes & defensiones hæcte-  
 nus commissas in integrum restituere, proptereaq; sibi remisio-  
riam ad partes, etiam in vim specialis commissionis sibi presenta-  
tæ decernere debuisset. Nihilominus idem Reuerendus Pater Do-  
 minus Vorius ad importunam instantiam dicti Ariæ Gundifal-  
 ui aduersarij, nullitates nullitatibus addendo, nedum dictam sen-  
 tentiam in prima instantia latam infirmare cessauit. Quinimo  
restitutionem ac remissoriam prædictam concedere, ac decerne-  
re, denegauit, (& quod peius est) dictam sententiam (vt cunq;  
 nullam) confirmando, in aduersarij fauorem & contra orato-  
 res vestros (vt dicitur) pronuntiauit, licet nulliter & de facto ac  
perperam & inique. Et ideo pro oratorum parte a dicta sententia  
 dictisq; grauaminibus & toto eius processu ad Sanctitatem vestrâ  
 appellatum & de nullitate dictum extitit. Et quia (Pater Sancte)  
 causæ huiusmodi iam in tertia instantia reducuntur de facili taliter  
 ex abrupto in fauorem aduersarij procedendo, aliquod grauamen  
 irreparabile oratoribus vestris prouenire posset. Idcirco ad ipsorum  
 in demnitate & iustitiæ consulendum supplicant, Sanctitati vestræ  
 oratores præfati, quatenus alicui alteri ex Rotæ auditoribus com-  
 mittere & mandare dignemini vt causam & causas appellationum  
 & nullitarum huiusmodi, cum suis incidentibus, dependentibus,  
 emergentibus annexis & connexis summariæ. &c. audiat, cognos-  
 cat, partibusq; iustitiam ministrando terminet & decidat, cum po-  
 testate dictam aduersarium & alios sua interesse putantis, citandi, ac  
 quibus & quoties opus fuerit, sub pœnis & censuris ecclesiasticis in-  
 hibendi, dictosq; oratores seu pupillû, aduersus ipsius defensiones,

ct

Quexanse toda via q' en las dices  
 dos primeras instancias no quisie-  
 ron dar Remissoria al Conde para  
 saber probanzas en España.

& probationes ( vt p̄fertur ) omiffas , principaliter vel incidenter ( pro vt iuris fuerit ) in integrum restituendi , fibiq; propterea oportunam remifforiam ad partes , ad probationes fibi necessaria faciendas sub suo folio & paruo figillo , arbitrio suo decernē. aliaq; faciēdi in p̄missis necessaria et oportuna p̄missis , ac constitutionibus & ordinationibus Appoftolicis , regula cancellarię , qua caueri dicitur huiusmodi remifforias non posse expediri aliasq; sub plumbo stylo palacij caterisq; contrarijs , non obstantibus quibuscumque , statum & merita causę & caufarum huiusmodi aliorumque hic magis exprimendorum tenores & compendia , proplene & sufficienter expręsis habentes. In fine vero dictę commissio- nis duplex erat signatura quarum prima talis erat , videlicet. De mandato Domini nostri Papę. Audiat Magister Peregrinus , cietet inhibeat , etiam sub censuris & pœnis , procedat summa- rię , &c. Restituat , decernat ( vt petitur ) & iustitiam faciat. Altera vero talis erat. Placet Domino nostro Papę. B. Cardinalis Guidicionus. H V I V S M O D I , commissio- nis vigore , nos in causa & causis p̄dictis necnon inter partes supradictas simili- ter rite procedendo , & interim ( sicut domino placuit ) f. re. Paulo Papa tertio , ab hac luce sublato sanctissimog; in CHRIS- T O patre & domino nostro , domino Iulio diuina providen- tia Papa tertio ad summi apoftolatus apicem assumpto. Nos dein de in causa & causis huiusmodi , ac inter partes easdem vterius ri- te procedendo , seruatis seruandis , & cognitis ad plenum huiusmodi causę meritis , de Dominorum coauditorum nostrorum consilio & assensu , quibus de huiusmodi causę meritis relationem ple- nariam fecimus & fidelem , nostram diffinitiuam p̄insertarum diffinitiuarum confirmatoriam in scriptis tulimus & promulgauimus sententiam , in hunc modum , videlicet , CHRISTI NO- M I N E inuocato , pro tribunali sedentes , et solum Deum p̄æ- oculis habentes , per hanc nostram diffinitiuam sententiam , quam de Dominorum coauditorum nostrorum consilio pariter et assensu ferimus in his scriptis , pronunciamus , sententiamus , decerni- mus , diffinimus & declaramus , in causa et causis quę alias coram Reuerendo patre Domino Fabio Accorambono coauditore nostro in prima , & successiue coram Reuerendo Patre Domino bonę memoriae Petro Vorfio Episcopo Aqueñ . dum viueret , etiam coauditore nostro , in secunda , & nunc coram nobis in ter- tia verq; fuerunt & vertuntur instantia , inter Illustrem dominum Don Ariam Gundifaluum de Auila , actorem ex vna , & Ioan-

Manda el Papa in especie que la  
 ces de la Remissoria para saber  
 probanzas en España

No sabe Thelacion q se diese la  
 dices Remissoria ni en esta . 3. instā  
 cia.

3. sent.

Confirmatoria de las Pasadas por  
 todas tres Sentencias conforme a de  
 son ningunas pues consta por Vista  
 de esos q se dieron Siendo el conde me  
 nor cum aserto curatore dato ad litem  
 ab sententi et non petenti. C sin a Ver  
 sico probanzas hasta ora, ni a Ver  
 que uio dar Remissoria para q las si  
 diese en España V como consta de este  
 executorial 7. fo. 16. Vbi adnotauim  
 don Arias clandestinam. llobo a Dom

B. 2 nem

los tr. falsos e sospechosos q en el tormento de sus diron el conuero q. a. Vm  
 esta dado con los autos que Sobuello pasaron en el memorial a fo. 123  
 124. et sic sent. fuerunt ipso iure nulla. l. Si falsos. C. que modus et  
 iudex. 161 neq enim debet a multis nocere quidquid eo tempore statutum  
 quo defensionis iusta et curatore auxilio fuerant destituti. l. pon. C. de  
 que remissoria in alia fo. 26. 27. 28.

nem Ariam Puerto Carrero eiusq; curatorem seu curatores, et pro eo agentes, necnon Beatricem de Vaena, seu de Salzedo, ipsius Ioannis matrem, pro suo interesse, ad causam huiusmodi venientem, de & super nullitate & inualiditate prætenſi matrimonij inter præſatam Beatricem, et quondam Ioânem Baptiſtam Puerto carrero, filium quondam illuſtris. d. Ioannis Ariæ de Auila Comitatis de Pugnoroſtro, dictiq; Ioânis Ariæ patrem (vt prætenditur) contracti, necnon illegitimitate eiusdem Ioânis Ariæ, rebusq; alijs in actis cauſæ & cauſarum huiusmodi latius deductis, & illorum occasione partibus ex altera, per præſatum Reuerendum patrem Dominum Petrum Vorſium Episcopum Aqueñ. dum viueret coauditorum noſtrum, bene fuiſſe & eſſe proceſſum ſententiatum et diffinitum, necnon pro parte dicti Ioannis Ariæ, et dictæ Beatricis, ab eius ordinatione, ſententia et proceſſu male fuiſſe et eſſe protuocatum et appellatum. Dictiq; Reuerendi patris Domini Petri Vorſij Episcopi Aqueñ. dum viueret coauditoris noſtri, ordinationem ſententiam et proceſſum confirmandam fore et confirmari debere, necnon eundem Ioannem Ariam, ac pro eo agentes prædictos, in expenſis pro parte illuſtris Domini don Ariæ Gundifaſalui de Auila, coram nobis legitime factis comdemnandos fore, et comdemnamus quarum expenſarum taxationem, nobis in poſterum, reſeruamus.

In ſine vero dictæ ſententiæ nos manu propria his verbis ſubſcripſimus, videlicet ita pronuntiaui. Ego Peregrinus Fabius Episcopus Veſtaſi, locum tenens. **Q V Æ Q V I D E M** dicta diffinitiuâ ſententia (quia tercia et conformis a qua appellare non licet) in rem tranſiit iudicatam. Qua propter prælibatus, ſanctiſſimus dominus noſter, Dominus Iulius diuina prouidentia Papa tertius, quandam aliam commiſſionis, ſiue ſupplicationis papiri cedula, nobis per certum ſuum curſorem præſentari fecit, quam nos cum ea qua decuit reuerentia recepimus huiusmodi ſub tenore, vz. **B E A T I S S I M E P A T E R**, lite et cauſa inter deuotum ſanctitatis veſtræ oratorem Ariam Gundifaſalui de Auila, actorem ex vna, et quondam Ioannem Ariam Puertocarrero minorem, & pro eo agentes, necnon Beatricem de Vaena, alias de Salzedo ipſius Ioannis matrem pro ſuo interesse, ad cauſam huiusmodi venientem, de et ſuper nullitate prætenſi matrimonij, inter prædictam Beatricem et quondam Ioannem Baptiſtam Puerto Carrero filium quondam Ioannis Arias de Auila Comitatis de Pugnoroſtro, dictique Ioannis Arias patrem vt prætenditur contracti, dictiq; Ioannis Arias Puerto Carrero illegitimitate et mala fide Beatricis, rebusq;

alijs

alijs in actis causæ & causarum huiusmodi latius deductis & illorum occasione partibus ex altera pendens. præfactus Arias Gundifalui orator, tres pro se, et contra dictum Ioannem Ariam et Beatricem ac pro agētes, successiue, diffinitiuas, super nullitate dicti præfati matrimonij ac illegitimitate prædicti Ioānis Arias, cū filētij impositione, ac cū expensarū condénatione reportauit sentēcias. Quarū vltimā per reuerēdum patrē. D. Peregrinū Fauū Episcopum Vestañ. sacri palatij Apostolici causarū auditorē seu locū tenentē extitit promulgata. Sed quia (Pater sancte) parū esset sentēcias ferre, nisi esset qui illas debite exequutioni mandaret, supplicat igitur humili ter Sanctitati vestrę Arias Gundifalui de Auila orator præfatus, quatenus eidē Reuerēdo patri. D. Peregrino Fauio Episcopo Vestañ. aut in eis locū subrogando forsan auditori cōmittere et mādare dignemini, vt prædictas sentēcias cōtra Ioānē Ariā Beatricē de Vacna, ac pro eis agētes prædictos, per omnes ecclesiasticas sentēcias cēsuras et pœnas, et alia iuris remedia debitæ exequutione mādēt et mandari faciat, cū potestate quoscūq; processus desuper opportunos, suo sub sigillo, decernendi et expediendi, illosq; aggravandi et reaggravandi, auxiliū brachij secularis inuocāñ. si opus fuerit. Cum potestate dictas literas exequutoriales per dictum Reuerēdū patrē. D. auditorē, seu locū tenentē decernēdas, cōstito sibi sūmarie & extraiudiciali ter, & quantum sibi sufficere videbitur, de non tuto accessu, etiā per editū publicū, intimidandi & exequendi, seu intimari & exequi faciendi & in euentū non paricionis, sententias censuras & pœnas prædictas incidisse & incurrisse declarandi, aliaq; dicendi, gerēdi, & exercēdi, quæ in præmissis et circa ea necessaria fuerint, seu quomodolibet opportuna, cōstitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac cācellarię apostolicę regulis, & illa qua cauere dicitur q; literæ exequutoriales & mandare apostolica aliter quā sub plōbo expedita nullius sin roboris vel momenti stylo palacij, ceterisq; in contrariū faciēñ. non obstantibus quibuscunq;. In fine vero dictæ cōmissionis duæ erant signaturæ, quarū prima talis erat, videlicet. De mādato. D. nostri Pæ idē locū tenens, decernat, intimet, procedat & exequatur, vt petitur declarēt aggravet etiā cū inuocatione, si & pro vt de iure, & iustitiā faciat, præmissis nō obstantibus. Altera vere sic. Placet. D. nostro Pæ H. Cardinalis Verallus. POSTCVIVS QVIDEM, vltimo præinsertę cōmissionis suæ supplicatiōis cedulæ præsentationē & receptionē nobis et per nos (vt præmittitur) fatas, nos ad prouidi viri magistri Bartholomei Crespo in Romana curia causarū, & illustris d. Arę Gūdifalui principalis, in præinsertis cōmissionibus et sentētijs

principaliter nominati procuratores instantiâ magnifici D. Roderici de Medoça, & Alphosum de Omagna, in eadē Romana curia etiâ causarū & supradictorū Beatricis de Vaena alias de Salzedo, & Ioānes Arię Puertocarrero ex aduerso principalium in eis de preinsertis cōmissionibus & sentētijs ex aduerso principaliter nominatorū procuratores & seu curatores, aut quocūque nomine censeatur ad di cēdū & excipiēdū, quidquid verbo vel in scriptis, cōtra proxime pre insertā cōmissionē nobis vltimo presentatā, dicere sine excipere volebāt, necnō ad videndū & audiendū omnes et singulas expēsas pro parte dicti illust. D. Arię Gūndisalui principalis in deductione et prosequitiōe litis & causi huiusmodi quomodolibet factas, & in quibus Beatrix & Ioānes Arias ex aduerso principales factas, per preinsertas sentētijs sententialiter condēnati existūt taxati et moderati, sententiasq; preinfertas, & expensarū taxationē huiusmodi exequi & executioni debite mādari, literasq; siue processus huiusmodi executoriales desuper oportunas in forma solita & consueta decerni & cōcedi, vel dicendū, & causam, si quā habeāt rationabile, quare premissa fieri nō debeant allegandū, per certū domini nři Papę curfore citati mandauimus & fecimus a certū peremptoriū terminū cōpetē, videlicet ad diē & horā infra scriptos. Quibus aduentibus cōparuit in iudicio legitime corā nobis præfatus Magister Bartholomeus Crespo procurator pro vt de hinc inde procuratorū, & seu curatorū respectiue mandatis, apud acta causę huiusmodi legitimis cōstat documentis, & eo nomine procuratorio, dictorū dominorū Roderici de Medoça & Alphosi de Omagna ex aduerso procuratorū et seu curatorū respectiue, aut quocūq; nomine censeatur non cōparentium contumatiā accusauit, ipsosq; cōtumaces reputari, & in corū contumatiā, omnes & singulas expensas pro parte dicti illustris. D. Arię Gūndisalui principalis in hac causa (vt præmittitur) factas, et in quibus Beatrix, & Ioānes Arias & pro eius agētes per preinsertas sentētijs sententialiter condēnati existūt, taxari & moderari, necnō sentētijs et taxationē expēsarū huiusmodi exequi et executioni debite demādari, literasq; siue processus executoriales desuper opportunos iuxta et secundū vltimo preinsertę cōmissionis vim formā cōtinentiā, et tenorem in forma solita et consueta decerni et concedi per nos debita cum instantia postulauit, N O S T V N C Fautus Episcopus vestrañ locum tenens, et exequutor præfatus, dictos dominos Rodericū de Medoça, & Alphosum Omagna ex aduerso procuratores, & seu curatores aut quocūq; nomine cessantur non comparentes, reputauimus pro vt merito erant, iustitia suadente contumaces,

& in corū contumaciā, attēdentes postulationem huiusmodi fore iustā & rationi consonā, quodq; parū prodesset sententias ferre, & expensas taxare, nisi debitæ executioni demandarēt, & volentes dictā nobis vltimo factā & presentatā commissiōnem ad effectum debitū deducere (vt tenemur.) Idcirco autoritate apostolica nobis cōmissa, et quia fungimur in hac parte, primitus omnibus et singulis expensis supradictis (vt præmittitur,) pro parte. d. illustris Domini Ariæ Gundisalui principalis factis, et in quibus dictus Ioannes Arias ac pro eo agentes sentēcialiter condēnati existūt ad ducatos duo mille trecentos & quinquaginta Auri de camera, boni & iusti ponderis prouida moderatione præuia per nos rite taxatis & moderatis iuramento eiusdem Magistri Bartholomei procuratoris legitime de super subsequuto quod eius principalis, in huiusmodi litis siuæ causæ prosequutione tantum & ultra exponere habuit sentēcias præinsertas, & expensarū taxationē prædictas exequutioni debitæ demādāñ. literasq; siue processus exequutoriales de super oportunas iuxta vltimo præinserte cōmissiōis vim & tenorem in forma solita & consueta decernēñ. & concedendas duximus & decreuimus pro vt decernimus & concedimus per præsentēs, sub modificatiōe infra scripta, **QVÆ OMNIA** & singula præmissa, & hunc nostrū processum ac in eis contenta vobis omnibus & singulis supradictis, quibus præsens noster processus dirigitur intimamus, insinuamus & notificamus, ac ad vestrā et cuiuslibet vestrū notitiā deducimus, et deduci volumus per præsentēs. Vosq; nihilominus et vestrū quēlibet auctoritate prædicta, tenore presentīū requirimus, et monemus, primo, secūdo, tertio, ac vobis et vestrū cuiuslibet, in virtute sanctæ obediētiæ, et sub infra scriptis sentētiarū pœnis districte præcipiēñ, mādātes quatenus infra sex dierū spatium, post præsentationē seu notificatiōē presentīum, et requisitiōnem vobis seu alteri vestrū, pro parte illustris domini Ariæ Gūndisalui principalis de super factas, immediate sequentes, quorū sex dierū duos pro primo, duos pro secundo, et reliquos duos dies, vobis vniuersis et singulis supradictis pro tertio et perēptorio termino, ac monitione canonica assignamus, eundē illustrē. **D. Ariā Gūndisaluu de Auila** principalē ab impetitionibus opressionibus iactationibus, molestationibus, vexationibus, perturbationibus, inquietationibus, et impedimentis per dictū Ioannem Ariam Puertocarrero ex matrimonio inter quōdam Ioannem Baptistam Puertocarrero et Beatricem de Vahena alias de Salzedo. nulliter & cum mala fide contractū, ac nullo & inualido, nulliusque valoris, vel momenti nati-

111  
tum illegitimum, & propterea etiã ad quascumq; & quoruncumq;  
bonorum successiones, natalium legitimitatem requirentes, inca-  
pacem & infucceffibilem ac inhabilem seu pro eo agentes quomo-  
dolibet præstitis & illatis ac quomodolibet factis, defendatis &  
tueamini, ac ab alijs defendi & tueri faciatis, & procuretis, nec eun-  
dem illustrem. D. Ariam Gundifalui de Auila a dicto Ioanne Aria  
(sicut præfertur) nato illegitimo, & (vt præfertur) ad successiones  
nataliũ legitimitatem requireñ. incapace & in successibili ac inhabi-  
li, ac pro eo ageñ. de & super præmissis, dictisque prætenfis, ma-  
trimonio & legitimitate, seu eorum occasione quoquomodo mole-  
lestari, impeti, inquietari, perturbari & impediri permittatis. Vos  
quoq; Ioannes Arias & Beatrix ex aduerso principales, a molestati-  
onibus, vexationibus, iactationibus, oppressiõibus, perturbati-  
onibus & impedimentis, præmissorum occasione quomodolibet fa-  
ctis, præstitis & illatis, pœnitus & omnino desistatis, neq; eundem  
illustrem dominum Ariam Gundifaluum principalem, de & su-  
per præmissis, & illorum occasione de cetero molestetis, impetatis  
inquietetis, perturbetis, vexetis, aut impediatis, seu molestare, im-  
petere, vexare, perturbare, inquietare seu quomodolibet impedire  
presumatis, vel alter vestrum presumat, seu pro vobis agentes pre-  
sumant, M O N E M V S insuper modo & forma præmissis, & sub  
eisdẽ infra scriptis sententiarũ pœnis, te Ioannẽ Ariam ac pro te age-  
tes prædictos quatenus infra triginta dierum spatium, post presen-  
tationem & requisitionem tibi vel pro te agentibus, vigore presen-  
tiũ pro parte. d. illustris domini Arię Gundifalui principalis de su-  
per factam immediate sequẽ, quorum triginta dierũ, decẽ pro pri-  
mo, decem pro secundo, & reliquos decem dies, tibi ac pro te agenti-  
bus, pro tertio & peremptorio, termino ac monitione canonica afsi-  
gnamus eidem illustri Domino Arię Gundifalui principali vel pro-  
curatori suo, pro eo ad hoc sufficiens habenti mandatũ, de duo-  
bus millibus, trecentis quinquaginta supradictis ducatis auri de  
camera prædictis ratione expensarũ per dictũ illustrem Do-  
minum Ariam Gundifaluum in lite & causã huiusmodi facta-  
rum, in quibus (vt in præinsertis sententijs deducitur) sententia-  
liter condemnati estis, & quatuor alijs similibus ducatis auri  
de camera in & pro expeditione nostri præsentis processus ex-  
positis. In quibus quatuor ducatis, te ac pro te agentes etiã con-  
demnauimus, & processum nostrũ huiusmodi taxauimus  
ad eõdem pro vt condemnamus, & taxamus, per præsentis  
condignam satisfactiõem, & solutionem impẽdas, realiter  
&